هداء تمكين ذوي الدخل المحدود وكبار السن من اسر ش

.الواجب وذويهم من أداء حج الفريضة

مبادرة حجة العمر

ة/مستفيد500

مساعدة كبار السن وذوي الاحتياجات الخاصة ونقلهم من 

الساحات الخارجية للحرم واداء الطواف والسعي مجانا  

مبادرة كفو

العرباتالقولف

حاج3628 حاج265289

ثلاثة آلاف وستمائة وثمانية وعشرونمئتان وخمسة وستون ألفا  ومئتان وتسعة وثمانون

مبادرة
و الارشادالتوجيه 

ادمبادرة التوجيه والإرش

حاج62454من اكثرمساعدة  
اثنان وستون ألفا  وأربعمائة وأربعة وخمسون

بو الترحيمبادرة الحفاوة 

.مظلة للوقاية من الشمسلفامائتان  200.000توزيع 

.الاف مصحـف5000توزيــع 

.حـاجالف13729تعطير أكثر من 

امبادرة الإطعام والسُقي

220.000   
مئتان وعشرون ألفا  وجبة جافة

100.000
ألفا  عبوة مياهمائة

870600

العدد الإجمالي للمستفيدين